30.04.2021Г. №14
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

ПОРОГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 21 ДЕКАБРЯ 2015 ГОДА № 26 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ГАРАНТИЯХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, Законом Иркутской области №122-оз от 17.12.2008г. «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», руководствуясь уставом Порогского муниципального образования, Дума Порогского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Порогского муниципального образования от 21 декабря 2015 года № 26 «Об утверждении Положения о гарантиях осуществления полномочий выборного должностного лица Порогского муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» (далее-Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 9 Положения изложить в следующей редакции:

«9. Выборному лицу местного самоуправления, осуществлявшему полномочия на постоянной основе и в этот период достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность, в связи с прекращением его полномочий (в том числе досрочно) производится выплата единовременного пособия в размере, установленном Уставом Порогского муниципального образования
 Указанная выплата не может быть установлена в случае прекращения полномочий указанного лица по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

1.2. Дополнить Положение пунктом 13 следующего содержания:

 «13. Предоставление материальной помощи выборному должностному лицу

Выборному лицу местного самоуправления, осуществляющему полномочия на постоянной основе в соответствии с действующим законодательством предоставляется материальная помощь.

Выплата материальной помощи выборному лицу местного самоуправления, осуществляющему полномочия на постоянной основе, производится:

- на организацию похорон родственников (мужа, жены, родителей, детей) выборного лица, в размере 5 тысяч рублей;

- остронуждающемуся в лечении выборному должностному лицу, осуществляющему полномочия на постоянной основе, размер материальной помощи устанавливается комиссией по социальному страхованию администрации Порогского муниципального образования.

Единовременная выплата к юбилейным датам производится выборному лицу, осуществляющему полномочия на постоянной основе в размере двух должностных окладов:

- к 50-летнему юбилею (мужчинам, женщинам);

- к 55-летнему юбилею (женщинам по достижении пенсионного возраста);

- к 60-летнему юбилею (мужчинам по достижении пенсионного возраста);

- каждые последующие 5 лет, после достижения пенсионного возраста (мужчины и женщины).

Указанные в настоящей статье выплаты осуществляются за счет средств бюджета Порогского муниципального образования.

2. Настоящее решение Думы вступает в силу после его официального опубликования в «Вестнике Порогского сельского поселения».

3. Настоящее постановление администрации подлежит размещению на официальном сайте администрации Порогского муниципального образования.

Глава Порогского
муниципального образования
О.В. Усачева